
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
n. 57 del 29 giugno 2022 

Oggetto:  Presa d'atto del verbale dell'Organo di Valutazione sui risultati raggiunti 
dall'Ente - Anno 2021.  

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore tredici e minuti 
trentasette nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 

 Cognome e Nome Presente 

 1. CASALE Luca - Sindaco  Sì 
 2. CASTAGNO Aldo - Vice Sindaco  Sì 
 3. NEPOTE Andrea - Assessore  Sì 

Totale Presenti:   3 
Totale Assenti:   0 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Maria Margherita LAPAGLIA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento di Funzionamento della Giunta Comunale 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 26.03.2022 partecipa alla seduta in 
videoconferenza, mediante piattaforma WhatsApp collegato con personal computer o dispositivo 
mobile, l’Assessore NEPOTE Andrea. Il Segretario Comunale dà atto che la piattaforma 
telematica permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti.  

Sono personalmente presenti il Sindaco CASALE Luca, il Vice Sindaco CASTAGNO 
Aldo e il Segretario Comunale dr.ssa LAPAGLIA Maria Margherita. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la video conferenza. 

Assunti agli atti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati - ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:  

Parere Esito Data Responsabile 
SG - REGOLARITA' TECNICA Favorevole 29/06/2022 dr.ssa Maria Margherita 

LAPAGLIA 
REGOLARITA' CONTABILE Favorevole 29/06/2022 dr.ssa Monica BUSSONE 

 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., disciplinante il rapporto di lavoro alle dipendenze di pubbliche 

amministrazioni; 
- il titolo IV del T.U.E.L. in tema di Organizzazione e personale degli Enti Locali; 
- il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 che prevede una serie di adempimenti a carico delle Pubbliche 

Amministrazioni al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi 
tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa ed individuale; 

- l’art. 14, comma 1 del D.Lgs. 150/2009 che prevede che ogni Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 16.11.2011 ad oggetto “Approvazione 
metodologia per la misurazione e valutazione della performance in Comune di Fiano”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 30/03/2021, e successive modifiche ed 
integrazioni, ad oggetto “Assegnazione risorse ai Responsabili dei Servizi per la gestione del 
bilancio 2021”. Ed individuati gli obiettivi da assegnare ai Titolari di posizione organizzativa 
ed al Segretario Comunale per l’anno 2021. 

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 in data 15/11/2019 
con la quale si è provveduto alla nomina del Nucleo di Valutazione, per il periodo 
1.1.2020/31.12.2022. 

Constatato che l’organo di valutazione ha esperito l’attività di verifica ed analisi della 
performance dell’Ente tramite incontro con le P.O. ed il Segretario Comunale presso la sede 
municipale, come risultante dai verbali in data 09.06.2022. 

Richiamati i suddetti verbali e rilevato che, alla luce delle valutazioni e delle 
considerazioni espresse dall’Organo di Valutazione si può procedere all’attribuzione della 
retribuzione di risultato per le P.O. e per il Segretario Comunale. 

Ritenuto prendere atto del predetto verbale e degli allegati allo stesso secondo quanto 
disposto dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione 
sul web” emanate dal Garante per la protezione dei dati personali con provvedimento in data 
2.3.2011 n. 88. 

Richiamati: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

DELIBERA 

Di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono 
integralmente richiamate, della regolarità del procedimento valutativo di cui ai verbali 
dell’Organo di Valutazione in data 09.06.2022. 

Di recepire i risultati certificati dal Nucleo di Valutazione per i titolari di Posizione 
Organizzativa e per il Segretario Comunale sottoscritti in data 09 giugno 2022, agli atti dell’ufficio 
personale. 

Di precisare che il verbale di cui al presente atto è posto in pubblicazione secondo 
quanto disposto dalle Linee guida del Garante della protezione dei dati personali. 



 

 

Successivamente, al fine di corrispondere quanto dovuto al personale dipendente, con 
voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

Di dare alla presente deliberazione immediata eseguibilità a sensi di legge. 

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
CASALE Luca 

Documento firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
dr.ssa Maria Margherita LAPAGLIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 
  

 
 

 


